

	Інформація про виконання плану заходів щодо підвищення якості вищої освіти та освітньої діяльності за освітньо-професійною програмою <u>«Агрономія»</u> першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, згідно наказу ректора ПДАУ від 16.07.2025 р. № 243
Корегувальні заходи	Інформація про виконання заходів (за умови оприлюднення даної інформації на сайті університету надаються посилання)
Критерій 1. Проектування та цілі освітньої програми	
В описі освітньої програми зазначено лише один строк реалізації – 3 роки 10 місяців, без розмежування за формами здобуття освіти. Водночас освітня програма передбачає як денну, так і заочну форми навчання. Рекомендовано: відповідно до статті 9-1 Закону України «Про вищу освіту» під час оновлення освітньої програми внести до її опису інформацію про розрахункові строки реалізації освітньої програми для кожної форми здобуття освіти.	Виконано. Відповідно до статті 9-1 Закону України «Про вищу освіту» під час оновлення освітньої програми внесли до її опису інформацію про розрахункові строки реалізації освітньої програми для кожної форми здобуття освіти. https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/17705/oppnasayt.pdf
Критерій 2. Структура та зміст освітньої програми	
Відсутність інформації про бази проходження практичної підготовки на офіційному сайті університету. Рекомендовано: у 2025/2026 навчальному році забезпечити відкритий доступ до актуальної інформації про бази практичної підготовки здобувачів вищої освіти, зокрема шляхом її розміщення на офіційному сайті університету, з метою підвищення прозорості та	Виконано. Для забезпечення відкритого доступу до актуальної інформації про бази практичної підготовки здобувачів вищої освіти розміщено відповідну інформацію на сторінці кафедри рослинництва. Це дасть можливість студентам оперативно ознайомлюватися з інформацією про можливості практичного навчання, що, у свою чергу, сприятиме їх ефективному професійному формуванню: https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/15464/bazyprakykbakalavr.pdf

поінформованості цієї групи стейкхолдерів.	Оновлена інформація про бази практик розміщена на офіційному сайті Університету https://www.pdau.edu.ua/content/bazy-praktyky
Підготовка за дуальною формою здобуття освіти в межах освітньої програми наразі не реалізується. Рекомендовано: розпочати практичне впровадження дуальної форми здобуття освіти в межах освітньої програми, враховуючи зацікавленість здобувачів та роботодавців.	Виконано. Рекомендацію розглянуто на засіданні кафедри та ухвалено рішення про подальші кроки для впровадження дуальної форми здобуття освіти в освітню програму аби забезпечити якісну підготовку фахівців, здатних відповідати сучасним вимогам. Протокол засідання кафедри рослинництва №1 від 01.09.2025 р.
Критерій 3. Доступ до освітньої програми та визнання результатів навчання	
Недостатнє інформування здобувачів вищої освіти про можливості перезарахування результатів навчання, отриманих у неформальній та/або інформальній освіті, що знижує рівень використання цих можливостей в освітньому процесі. Рекомендовано: оскільки на даній ОП не було звернень здобувачів щодо перезарахування окремих ОК та лише поодинокі приклади перезарахування окремих тем ОК та РН, отриманих у неформальній та/або інформальній освіті, у 2025/2026 навчальному році активізувати інформування здобувачів вищої освіти про можливість офіційного перезарахування результатів навчання окремих ОК, отриманих у неформальній та/або інформальній освіті.	Виконано. З метою інформування здобувачів вищої освіти про можливість офіційного перезарахування результатів навчання окремих ОК, отриманих у неформальній та/або інформальній освіті провели захід для здобувачів ОПП «Агрономія» щодо процедури визнання результатів навчання, здобутих у межах неформальної/інформальної освіти та під час академічної мобільності розміщено на сторінці ННІ АСЕ у фейсбук. https://www.facebook.com/share/p/16U4MLJs8Q/?mibextid=wwXlfr Продовжується процес перезарахування результатів, здобутих у рамках неформальної та інформальної освіти: https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/14446/neformalna25.pdf

Критерій 4. Навчання і викладання за освітньою програмою

Наявні практики інтернаціоналізації потребують подальшого розвитку через розширення можливостей міжнародної співпраці, стажувань і використання англомовного контенту в освітньому процесі.

Рекомендовано: у 2025/2026 навчальному році посилити практики інтернаціоналізації через розширення програм міжнародних стажувань, участь у грантових проєктах, створення спільних міжнародних курсів та розширення англомовного контенту в освітньому процесі.

Виконано.

Продовжується робота над розширенням можливостей міжнародної співпраці та стажувань. Викладачі постійно підвищують кваліфікації за кордоном: Марініч Л.Г., Ласло О.О., Четверик О.О., Філоненко та ін. Провели зустріч викладачів та здобувачів ННІ АСЕ з представниками відділу міжнародних зв'язків Університету | Полтавський державний аграрний університет <https://www.pdau.edu.ua/news/zustrich-vykladachiv-ta-zdobuvachiv-nni-ase-z-predstavnykamy-viddilumizhnarodnyh-zvyazkiv>

Дерев'яненко Елани Юріївни, здобувачка першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 2 курсу ОПП «Агрономія» проходить академічну міжнародну мобільність

<https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/15475/akademichnamobilnistderevyanenko.pdf>

Участь гаранта ОПП «Агрономія» в грантовому проєкті «Introducing Kernza to diversify agriculture and restore soil health based on collaboration between the Land Institute (USA) and the Cluster "Agriculture-Food-Environment-Soil (abbreviated Cluster AFES)" Land Institute (USA)», 2023-2025 pp.

Організовано зустріч із керівником ГО «Молодь села» Наталією Старченковою, присвячена можливостям проходження закордонної практики на підприємствах у Німеччині: <https://www.pdau.edu.ua/news/mozhlyvosti-prohodzhennya-zakordonnoyi-praktyky-dlya-zdobuvachiv-specialnosti-agronomiya>

Критерій 5. Контрольні заходи, оцінювання здобувачів вищої освіти та академічна доброчесність

Недостатнє забезпечення об'єктивності оцінювання результатів навчання.

Рекомендовано: з 2025/2026 навчального року з метою забезпечення об'єктивності оцінювання результатів навчання проводити контрольні заходи за освітніми компонентами за участі не менше двох викладачів.

Відхилено.

Рекомендацію обговорено на засіданні ради з якості вищої освіти Університету пропозицію щодо проведення контрольних заходів за освітніми компонентами за участі не менше двох викладачів. Рішенням ради з якості пропозиція відхилена (протокол № 3 від 20.11.2025 р.), участь двох викладачів у проведенні екзамену не має суттєвих переваг і не сприяє підвищенню об'єктивності чи ефективності оцінювання.

Критерій 6. Людські ресурси	
Обмежений рівень академічної мобільності науково-педагогічних працівників. Рекомендовано: з метою підвищення якості освітнього процесу ЕГ рекомендує підвищити академічну мобільність НПП.	Виконано. Проведено зустріч викладачів та здобувачів ННІ АСЕ з представниками відділу міжнародних зв'язків Університету Полтавський державний аграрний університет https://www.pdau.edu.ua/news/zustrich-vykladachiv-ta-zdobuvachiv-nni-ase-z-predstavnykamy-viddilumizhnarodnyh-zvyazkiv Богдан Палазюк, здобувач PhD, завідувач лабораторії технологій захищеного ґрунту кафедри селекції, насінництва і генетики, реалізував міжнародну академічну мобільність (STA) Erasmus+ для викладачів в Університеті Загреб, Хорватія https://www.pdau.edu.ua/news/realizaciya-mizhnarodnoyi-akademichnoyi-mobilnosti-u-zagrebskomu-universytetimolodym-naukovcem
Критерій 7. Освітнє середовище та матеріальні ресурси	
Водночас зафіксовано недостатню обізнаність здобувачів вищої освіти щодо використання міжнародних наукометричних баз, що є важливою складовою науково-дослідної діяльності. Рекомендовано: у 2025/2026 навчальному році завідувачу випускової кафедри, гаранту ОП, кураторам академічних груп та керівникам кваліфікаційних робіт активізувати інформування здобувачів щодо можливостей і правил користування міжнародними наукометричними базами.	Виконано. З метою інформування здобувачів щодо можливостей і правил користування міжнародними наукометричними базами проведено захід для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти в бібліотеці ПДАУ https://www.facebook.com/share/p/1DCTYkCxym/?mibextid=wwXlfr
Рекомендовано: ректорату ЗВО, дирекції ННІ, завідувачам випускових кафедр та гаранту ОП продовжувати динамічний напрям удосконалення матеріально-технічної бази випускової кафедри.	Виконано. Продовжується робота щодо оновлення матеріально-технічної бази ННІ АСЕ. З початку навчального 2025-2026 року в рамках проекту «Агроскаутинг» отримали обладнання: аналізатор зерна Agri Check; інфрачервоний аналізатор GrainSense; лушпильник лабораторний; дистильатор лабораторний; рефрактометр лабораторний Abbe 2WAJ;

	вимірювач деформації клейковини ВДК – ЗМУ; автоматичний лічильник насіння SLY – C plus; пурка літрова ПХ-2, метеостанція Davis та ін.
Критерій 8. Внутрішнє забезпечення якості освітньої програми	
Обмежена участь роботодавців та випускників у процесах перегляду освітніх програм, що знижує можливість адаптації ОП до сучасних вимог ринку. Рекомендовано: з 2025/2026 навчального року забезпечити постійну участь роботодавців і випускників у процесах перегляду освітніх програм, що покращить можливість адаптації ОП до сучасних вимог ринку.	Виконано. На постійній основі відбувається участь роботодавців та випускників у процесах перегляду освітніх програм з метою адаптації ОП до сучасних вимог ринку: https://www.pdau.edu.ua/content/zahid-za-uchastyu-robotodavciv-bayer-ta-vypusknikiv-specialnosti-agronomiya-z-metoyu , https://www.pdau.edu.ua/content/zustrich-iz-predstavnykom-eridon-agrovyrobnytvo-u-ramkah-spivpraci-zi-steykholderamy , https://www.pdau.edu.ua/content/zustrich-zdobuvachiv-specialnosti-agronomiya-z-predstavnykamy-kernel-ta-vypusknikamy
Звіти за результатами студентських опитувань недостатньо деталізують усі пропозиції здобувачів вищої освіти, що може впливати на прозорість врахування їхньої думки. Рекомендовано: з 2025/2026 навчального року в студентських опитуваннях більше уваги приділяти пропозиціям здобувачів щодо покращення та вдосконалення ОП.	Частково виконано. З нового навчального року буде оновлено інструментарій анкетування здобувачів вищої освіти спеціальності 201 «Агрономія», а саме: Запропоновано включити до анкет такі оновлені запитання: <u>До Анкети опитування учасників освітнього процесу щодо сильних та слабких сторін ОП</u> додати питання: «Які компоненти ОП потребують оновлення або доповнення?» Щодо системи оцінювання: Чи вважаєте ви, що система оцінювання адекватно відображає ваші знання та вміння? Поясніть вашу думку. Щодо вибіркових дисциплін: Які особливості навчального процесу у межах вибіркових дисциплін, на вашу думку, потребують покращення? Щодо практичної підготовки: Яким чином, на вашу думку, можна покращити процес практичної підготовки здобувачів вищої освіти? Щодо академічної мобільності: Які заходи або види підтримки з боку університету допомогли б вам краще підготуватися до участі в академічній мобільності? Протокол засідання РЯВО ННІ АСЕН № 3 від 20.10.2025 р.

Періодичне, а не систематичне залучення представників роботодавців, експертів у галузі із вітчизняних та зарубіжних ЗВО і науково-дослідних установ до викладання навчальних дисциплін. Рекомендовано: з 2025/2026 навчального року передбачити в програмах навчальних дисциплін регулярну участь роботодавців та експертів із вітчизняних і зарубіжних ЗВО та НДУ, включаючи фіксовані години для їх викладання.	Виконано. Проводиться постійна робота для забезпечення участі роботодавців до викладання навчальних дисциплін: https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-vid-steykholderiv-tov-syngenta, https://www.pdau.edu.ua/news/gostova-lekciya-vid-tov-syngenta-tehnologiyi-efektyvnogo-vnesennya-zzr, https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/17637/treningstrategiyazh-yvlennyakukurudzytasoyi251125.pdf, https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/17638/vyyiznezanyattyazk-ormovyrobnyctva240925.pdf, https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/17638/vyyizdnalekciya151025nabazigospodarstvaskif.pdf.
Критерій 9. Прозорість та публічність	
Відсутність у загальному доступі інформації щодо баз проходження практичного навчання. Рекомендовано: у 2025/2026 навчальному році завідувачу випускової кафедри, гаранту ОП на сайтах кафедри розмістити відповідну інформацію	Для забезпечення відкритого доступу до актуальної інформації про бази практичної підготовки здобувачів вищої освіти ми додатково розмістили відповідну інформацію на сторінці випускової кафедри рослинництва. Це дасть можливість студентам оперативно ознайомлюватися з інформацією про можливості практичного навчання, що, у свою чергу, сприятиме їх ефективному професійному формуванню: https://www.pdau.edu.ua/sites/default/files/node/15464/bazyprakykbakalavr.pdf Оновлена інформація про бази практик розміщена на офіційному сайті Університету https://www.pdau.edu.ua/content/bazy-praktyky
Відсутність на сайті переходу на англomовні вкладки. Рекомендовано: у 2025/2026 навчальному році адміністраторам сайту ПДАУ додати в інтерфейсі сайту вкладку переходу на англійську мову.	На сайті Університету наявна можливість застосування сучасних цифрових інструментів автоматизації перекладу, зокрема Google Translate. Використання автоматизованого перекладу дозволяє оперативно створити англomовну версію будь-якої вкладки сайту та забезпечити гнучкість у відображенні контенту залежно від потреб користувачів.
Інформацію підготували: Гарант освітньо-професійної програми Любов МАРІНІЧ Голова ради з якості вищої освіти спеціальності Н1 «Агрономія» Валентина ОНІПКО Керівник відділу моніторингу та забезпечення якості освіти Інна ЛАВРІНЕНКО	